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PREFACE 

 

Way Ratai Subdistrict in Figures 2018 is an annual publication 

written by BPSRegency of Pesawara.Honestly, this publication has 
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planners yet, but hopely it can help to equip compilationof 

development planning in Pesawaran Regency, especially in Way 

Ratai Subdistrict. 

This comprehensive publication has been made possible with the 

assistanceand contribution from several governmental institutions 

and privateorganizations. To all parties who have been involved in 

the preparation of thispublication, I would like to express my 

sincerest appreciation and gratitude. 

Comments and constructive suggestions for the improvement of 

thispublication are always welcome. 

 

Gedong Tataan,  September 2018 

Chief Statistician of 

Pesawaran Regency 

 
WINTARTI DYAH INDRIANI, S.E. 
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PENJELASAN UMUM/EXPLANATORY NOTES 

 
Tanda-tanda, satuan-satuan, dan lain-lainnya yang digunakan dalam publikasi ini 
adalah sebagai berikut:  
Symbols, measurement units, and acronyms which are used in this publication, 
are as follows:  
 
1.  TANDA-TANDA/SYMBOLS 

Data tidak tersedia/Data not available : ... 
Tidak ada atau nol /Null or zero  : – 
Data dapat diabaikan/Data negligible : 0 
Tanda decimal/Decimal point : , 
Data tidak dapat ditampilkan/Not applicable  : NA 

Angka perkiraan/Estimated figures : e 

Angka sementara/Preliminary figures : x 

Angka sangat sementara/Very preliminary figures :  xx 

Angka diperbaiki/Revised figures : r  

 
2.  SATUAN/UNITS 

barel/barrel :158,99 liter/litres = 1/6,2898 

m3 

hektar (ha)/hectare (ha) :10 000 m2 
kilometer (km)/kilometres (km) :1 000 meter/meters (m) 
knot/knot :1,8523 km/jam (km/hour) 
kuintal/quintal :100 kg 
KWh :1 000 Watt hour 
MWh :1 000 KWh 
liter (untuk beras)/litre (for rice) :0,80 kg 
ons/ounce :28,31 gram/grams 
ton :1 000 kg   

Satuan lain: buah, dus, butir, helai/lembar, kaleng, batang, pulsa, ton kilometer 
(ton-km), jam, menit, persen (%).  
Other units: unit, pack, pieces, sheet, tin, pulse, ton-kilometres(ton-km), hour, 
minute, percent (%).  
 
Perbedaan angka di belakang koma disebabkan oleh pembulatan angka.  
The difference in decimal numbers is caused by rounding.  
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Tabel 1.1 Letak Kecamatan Way Ratai Menurut Batas Wilayah, 2017 
The Location of Way Ratai District Boundaries, 2017 Table 

 

      

Arah Mata Angin Batas-Batas/Boundaries 

      
(1) (2) 

 
Utara/North Kecamatan Kedondong Kab. Pesawaran  

   

 
Timur/East Kecamatan Padang Cermin Kab. Pesawaran 

   

 
Selatan/South Kecamatan Gedong Tataan Kab. Pesawaran 

   

 
Barat/West Kecamatan Kelumbayan Kab. Tanggamus 

      

   
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

Source : Way Ratai District Office 
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Tabel 1.2 Luas Kecamatan Way Ratai Menurut Desa/Kelurahan, 2017 
Area of Way Ratai Subdistrict by Village, 2017 Table 

 

Desa / Kelurahan Luas/Area Persentase                                 

Village Km² Ha Percentage 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya 15,62 1 562  12,28 

 
2. Bunut Seberang 20,00 2 000  15,72 

 
3. Ceringin Asri 6,15  615  4,83 

 
4. Poncorejo 5,00  500  3,93 

 
5. Gunung Rejo 10,50 1 050  8,25 

 
6. Mulyosari 4,50  450  3,54 

 
7. Wates Way Ratai 21,56 2 156  16,95 

 
8. Bunut  13,88 1 388  10,91 

 
9. Pesawaran Indah 15,00 1 500  11,79 

  10. Harapan Jaya 15,00 1 500  11,79 

    Jumlah/Total 127,21 12 721  100,00 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 1.3 Luas Kecamatan Way Ratai Menurut Desa/Kelurahan dan 
Jenis Lahan (ha), 2017 
Area of Way Ratai Subdistrict by Village and Type of Land 
(ha), 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan 
Lahan 
Sawah 

Lahan 
Bukan 
Sawah 

Jumlah 

  
                     Village Wetland Non 

Wetland 
Total 

(1) (2) (3) (3) 

  1. Sumber Jaya  18,00 1 223 1 241 

 
2. Bunut Seberang  80,00 1 453 1 533 

 
3. Ceringin Asri  81,00  615  696 

 
4. Poncorejo  46,00  378  424 

 
5. Gunung Rejo  83,00  678  761 

 
6. Mulyosari  65,00  512  577 

 
7. Wates Way Ratai  398,00 1 227 1 625 

 
8. Bunut  65,00 1 196 1 261 

 
9. Pesawaran Indah  100,00 1 251 1 351 

  10. Harapan Jaya  30,00 1 307 1 337 

    Jumlah/Total  966,00 9 840,00 10 806,00 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 1.4 Luas Kecamatan Way Ratai Dirinci Menurut Penggunaannya 
(ha), 2017 
Area of Way Ratai Subdistrict by Village and Type of Land 
(ha), 2017 

Table 

 

Jenis Penggunaan Lahan             

Dalam Setahun Ditanami Padi         In 
One Year be Cultivated by Paddy 

Tidak 
Ditanami 

Padi             
Not be 

Cultivated 
by Paddy 

Sementara 
Tdk 

Diusahakan       
Not 

Affording 
for a while 

Jumlah           
Total 

Kind of Land Utilization Tiga Kali       
Three 
Times 

Dua Kali      
Twice 

Satu Kali            
Once 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

   I.   LAHAN SAWAH/Wetland 0    900    66    0    0    966    

1. 
Irigasi Teknis              
Technical Irrigation 

0    0    0    0    0    0 

2. 
Irigasi Setengah Teknis   
Semi-Technical Irrigation 

0    900    0    0    0    900 

3. 
Irigasi Sederhana             Low 
Techical Irrigation 

0    0    0    0    0    0 

4. 
Irigasi Desa/Non PU                         
Village Irrigation 

0    0    0    0    0    0 

5. 
Tadah Hujan                             
Dependent on Rain 

0    0    66    0    0    66 

6. 
Pasang Surut                            
Increase and Decrease 

0    0    0    0    0    0 

7. 
L e b a k                                      
V a l l e y 

0    0    0    0    0    0 

8. 
Polder dan Lainnya                
Polder and Others 

0    0    0    0    0    0 

  II.  BUKAN LAHAN SAWAH/Non Wetland 
 

9 840 
1. Tegal/Kebun/Garden 

   
3 642 

2. Ladang/Huma/Field 
   

6 198 
3. Perkebunan/Estates 

   
0 

4. Hutan Rakyat/People Forest 
   

0 
5. Tambak/Dyke 

   
0 

6. Kolam/Tebat/Empang/Dam 
   

0 
7. Penggembalaan/Padang Rumput/Grassland 

   
0 

8. Sementara Tidak Diusahakan/Not Affording for a while 
   

0 
9. Lain-lain/Others 

     
0 

III. LAHAN BUKAN PERTANIAN/Non Agriculture Field 
   

1 915 

1. 
Rumah, bangunan dan halaman sekitarnya                    
Houses, Buildings, and Surrounding Yard    

1 156 

2. 
Hutan Negara                           
State Forest      

0 

3. 
Rawa-rawa (tidak ditanami)                                  Marshes 
(not planted)    

0 

4. 
Lainnya (jalan, sungai, danau, lahan tandus, dll)           
Other (roads, rivers, lakes, barren land, etc) 

      759 

  Jumlah/Total      I  +  II + III       12 721 

        Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 
     

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 1.5 Rata-Rata Ketinggian dari Permukaan Laut Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Average of Elevation from Sea by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan Rata-rata Ketinggian (meter) 
Village Average Elevation (meter) 

(1) (2) 

  1. Sumber Jaya 1 000 

 
2. Bunut Seberang  700 

 
3. Ceringin Asri  750 

 
4. Poncorejo  850 

 
5. Gunung Rejo 1 000 

 
6. Mulyosari  810 

 
7. Wates Way Ratai  750 

 
8. Bunut   650 

 
9. Pesawaran Indah 1 750 

  10. Harapan Jaya 1 000 

    
Ketinggian Ibukota 
Kecamatan                                   
Capital Subdistrict Elevation 

1000 

    
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

 
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 1.6 Panjang Sungai dan Daerah Aliran di Kecamatan Way Ratai, 
2017 
Length of Rivers and Catchment Area in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Nama Sungai/Anak Sungai          
Name of River/Tributary 

Panjang (Km)     
Length 

Daerah Aliran                
Catchment Area 

(1) (2) (3) 

1 Way Upang Upang 2,10 10,0 

2 Way Is 3,20 8,0 

3 Way Cengkoang 2,70 5,0 

4 Way Cibitung 2,20 8,0 

5 Way Wates 3,20 Laut 

6 Way Damarejo 1,80 6,0 

7 Way Hayam 2,70 6,0 

8 Way Kaliguha 2,80 5,0 

    
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

 
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 1.7 Letak Geografis Pantai dan Bukan Pantai Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Geographical Location of Beach and Non-Beach by Village in 
Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan Pantai 
Bukan Pantai/Non-Beach 

Village Beach Lembah/DAS        
Valley 

Lereng/Bukit     
Hillside 

Dataran                      
Land 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya     v   

 
2. 

Bunut 
Seberang   

v 
 

 
3. Ceringin Asri 

  
v 

 

 
4. Poncorejo 

  
v 

 

 
5. Gunung Rejo 

  
v 

 

 
6. Mulyosari 

  
v 

 

 
7. 

Wates Way 
Ratai    

v 

 
8. Bunut  

  
v 

 

 
9. 

Pesawaran 
Indah   

v 
 

  10. Harapan Jaya     v �

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 1.8 Jarak Desa ke Kecamatan, Kabupaten, dan Provinsi Menurut 
Desa/Kelurahan, 2017 
Distance From Village to Subdistrict, Regency, and Province 
by Village, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan Jarak ke Kantor (Km)/Distance to the Office (Km) 

Village Kecamatan       
Subdistrict 

Kabupaten         
Regency 

Propinsi             
Province 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya  7,00  48,00  49,00 

 
2. Bunut Seberang  3,00  34,00  42,00 

 
3. Ceringin Asri  3,00  41,00  48,00 

 
4. Poncorejo  8,00  31,00  52,00 

 
5. Gunung Rejo  7,00  30,00  51,00 

 
6. Mulyosari  7,00  32,00  49,00 

 
7. Wates Way Ratai  1,00  35,00  45,00 

 
8. Bunut   2,00  34,00  41,00 

 
9. Pesawaran Indah  15,00  42,00  52,00 

  10. Harapan Jaya  15,00  69,00  55,00 

    Rata-Rata/Average 6,80 39,90 48,40 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 2.1 Klasifikasi Desa Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Way Ratai, 2017 
Village Calssification by Village in Way Ratai Regency, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan Klasifikasi Desa/Village Classification 

Village Swadaya     
Innate 

Strength 

Swakarya           
Self-

Developing 

Swasembada        
Self-

Sufficient 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya V     

 
2. Bunut Seberang 

 
V 

 

 
3. Ceringin Asri V 

  

 
4. Poncorejo V 

  

 
5. Gunung Rejo 

 
V 

 

 
6. Mulyosari V 

  

 
7. Wates Way Ratai 

  
V 

 
8. Bunut  

 
V 

 

 
9. Pesawaran Indah V 

  

 
10. Harapan Jaya V 

  
            

Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 
   

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 2.2 Status Desa di Kecamatan Way Ratai Dirinci per 
Desa/Kelurahan, 2017 
Village Status in Way Ratai Subdistrict Detailed Each 
Village, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan Status Desa/Village Status 

Village Definitif    
Definitive 

Persiapan         
Preparation 

Village 

(1) (2) (3) 

  1. Sumber Jaya    

 
2. Bunut Seberang 



 
3. Ceringin Asri 



 
4. Poncorejo 



 
5. Gunung Rejo 



 
6. Mulyosari 



 
7. Wates Way Ratai  

 
8. Bunut   

 
9. Pesawaran Indah  

 
10. Harapan Jaya  

          

Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 
  

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 2.3 Banyaknya Dusun, Rukun Warga (RW) dan Rukun Tetangga 
(RT)Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 
2017 
Number of Village Hinterlands, Hamlet, and 
Neighbourhoodby Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan 
Dusun            
Village 

Hinterlan
ds 

RW                  
Hamlet 

RT                     
Neighbourho

od Village 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya 9 - 28 

 
2. Bunut Seberang 5 - 15 

 
3. Ceringin Asri 6 - 14 

 
4. Poncorejo 5 - 15 

 
5. Gunung Rejo 9 - 27 

 
6. Mulyosari 6 - 18 

 
7. Wates Way Ratai 10 - 31 

 
8. Bunut  7 - 19 

 
9. Pesawaran Indah 9 - 22 

  
10

. 
Harapan Jaya 6 - 18 

    Jumlah/Total 72 - 207 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 2.4 Banyaknya Pamong dan Perangkat Kampung Menurut 
Desa/Kelurahan dan Jenis Jabatandi Kecamatan Way Ratai, 
2017 
Number of Civil Service Police Unit and Village Authorities 
by Village and Type of Occupationin Way Ratai Subdistrict, 
2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan                                             
Village 

Kades/Sekdes                 
Village 

Head/Village 
Secreatry 

Kepala Urusan        
Administrative 

Coordinator 

Kepala 
Dusun               

Head of 
Village 

Hinterlands 

Jumlah              
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya 1 5 9 15 

 
2. Bunut Seberang 1 5 5 11 

 
3. Ceringin Asri 1 5 6 12 

 
4. Poncorejo 1 5 5 11 

 
5. Gunung Rejo 1 5 9 15 

 
6. Mulyosari 1 5 6 12 

 
7. Wates Way Ratai 1 5 10 16 

 
8. Bunut  1 5 7 13 

 
9. Pesawaran Indah 1 5 9 15 

  10. Harapan Jaya 1 5 6 12 

    Jumlah 10 50 72 132 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 2.5 Banyaknya Pamong dan Perangkat Kampung Menurut 
Desa/Kelurahan dan Tingkat Pendidikandi Kecamatan Way 
Ratai, 2017 
Number of Civil Service Police Unit and Village Authorities 
by Village and Education Levelin Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                              
Village 

SD                                 
Elementar
y School 

SLTP                             
Junior 
High 

School 

SLTA                        
Senior 
High 

School 

Jumlah                               
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya 5 5 5 15 

 
2. Bunut Seberang 2 4 5 11 

 
3. Ceringin Asri 2 6 4 12 

 
4. Poncorejo 2 3 6 11 

 
5. Gunung Rejo 6 3 6 15 

 
6. Mulyosari 3 4 5 12 

 
7. Wates Way Ratai 2 7 7 16 

 
8. Bunut  4 3 6 13 

 
9. Pesawaran Indah 6 4 5 15 

  
10

. 
Harapan Jaya 3 5 4 12 

    Jumlah 35 44 53 132 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai

    
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 2.6 Banyaknya Bangunan Rumah Menurut Desa/Kelurahan dan 
Kualitasnyadi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of House Building by Village and Quality in Way 
Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan Kualitas bangunan/Building Quality 

Village 
Permanen            
Permanent 

Semi 
Permanen                          

Semi-
Permanent 

Bukan 
Permanen                             

Non-
Permanent 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya  198  178  583 

 
2. Bunut Seberang  197  126  367 

 
3. Ceringin Asri  122  74  168 

 
4. Poncorejo  75  76  172 

 
5. Gunung Rejo  592  270  404 

 
6. Mulyosari  107  51  170 

 
7. Wates Way Ratai  729  182  674 

 
8. Bunut  387  167  315 

 
9. Pesawaran Indah  384  202  201 

  10. Harapan Jaya  132  118  120 

    Jumlah/Total 2 923 1 446 3 174 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

 

 

 

http
s:

//p
es

aw
ar

an
ka

b.b
ps.g

o.id



 

 

Kecamatan Way Ratai Dalam Angka 2018  | 21 

Tabel 2.7 Banyaknya Bangunan Rumah Menurut Desa/Kelurahan dan 
Sumber Listrik yang Digunakan di Kecamatan Way Ratai, 
2017 
Number of House Building by Village and Source of 
Electricity Used in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                                                 
Village 

Listrik 
PLN       

State 
Electricity 
Enterprise 

Listrik 
Non PLN                            

Non-State 
Electricity 
Enterprise 

Bukan Listrik        
Non-

Electricity 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya  717  106  136 

 
2. Bunut Seberang  410  96  184 

 
3. Ceringin Asri  252  0  112 

 
4. Poncorejo  236  8  79 

 
5. Gunung Rejo 1 223  11  32 

 
6. Mulyosari  252  0  76 

 
7. Wates Way Ratai 1 517  40  26 

 
8. Bunut   634  0  235 

 
9. Pesawaran Indah  634  33  122 

  10. Harapan Jaya  263  42  65 

    Jumlah 6 138  336 1 067 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 3.1 Kepadatan Penduduk Menurut Desa/Kelurahan di 
Kecamatan Way Ratai, 2017 
Population Density by Village in Way Ratai Subdistrict, 
2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan 

Luas                
Area 

Penduduk                    
Population 

Kepadatan 
Penduduk            
Population 

Density 

Village 
 (Km2) 

(Jiwa)                  
(People) 

(Jiwa/Km2)                
(People/Km2) 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya 15,62 4 061  259,99 

 
2. Bunut Seberang 20,00 2 880  144,00 

 
3. Ceringin Asri 6,15 1 998  324,88 

 
4. Poncorejo 5,00 1 696  339,20 

 
5. Gunung Rejo 10,50 3 348  318,86 

 
6. Mulyosari 4,50 2 856  634,67 

 
7. Wates Way Ratai 21,56 6 819  316,28 

 
8. Bunut  13,88 4 214  303,60 

 
9. Pesawaran Indah 15,00 3 561  237,40 

  10. Harapan Jaya 15,00 2 783  185,53 

    Jumlah/Total 127,21 34 216  268,97 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai dan Badan Pusat Statistik Kabupaten Pesawaran 

Source : Way Ratai Subdistrict Office and Statistics of Pesawaran Regency 
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Tabel 3.2 Jumlah Rumah Tangga dan Penduduk Menurut 
Desa/Kelurahan, Jenis Kelamin, dan  Sex Ratio di Kecamatan 
Way Ratai, 2017 
Number of Household and Population of Way Ratai 
Subdistrict by Village, Gender, and Sex Ratio, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                                                 
Village 

Laki-laki     
Male 

Perempuan       
Female 

Jumlah      
Total 

Sex Ratio      
Sex Ratio 

(1) (3) (4) (5) (6) 

  1. Sumber Jaya 2 146 1 915 4 061  1,12 

 
2. Bunut Seberang 1 498 1 382 2 880  1,08 

 
3. Ceringin Asri 1 031  967 1 998  1,07 

 
4. Poncorejo  875  821 1 696  1,07 

 
5. Gunung Rejo 1 804 1 544 3 348  1,17 

 
6. Mulyosari 1 499 1 357 2 856  1,10 

 
7. Wates Way Ratai 3 530 3 289 6 819  1,07 

 
8. Bunut  2 179 2 035 4 214  1,07 

 
9. Pesawaran Indah 1 848 1 713 3 561  1,08 

  10. Harapan Jaya 1 520 1 263 2 783  1,20 

    Jumlah/Total 17 930 16 286 34 216  1,10 

       
Sumber: Badan Pusat Statistik Kabupaten Pesawaran 

  
Source: Statistics of Pesawaran Regency 
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4.1 PENDIDIKAN/EDUCATION 

Tabel 4.1.1 Banyaknya Sekolah Menurut Desa/Kelurahan dan 
Tingkatannya di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Schools by Village and Education Level in Way 
Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                    
Village 

T K    
Kindergarten S D             

Elementary 
School 

SLTP             
Junior High 

School 

SLTA            
Senior High 

School 

SMK            
Specialist High 

School 

Negeri       
State 

Swasta    
Private 

Negeri       
State 

Swasta    
Private 

Negeri       
State 

Swasta    
Private 

Negeri       
State 

Swasta    
Private 

Negeri    
State 

Swasta    
Private 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

  1. 
Sumber 
Jaya 

 0  0  3  0  0  1  0  0  0  0 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

 0  0  2  0  0  0  0  0  0  0 

 
3. 

Ceringin 
Asri 

 0  0  1  0  0  0  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0 

 
5. 

Gunung 
Rejo 

 0  0  3  0  0  0  0  0  0  0 

 
6. Mulyosari  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0 

 
7. 

Wates 
Way Ratai 

 0  1  5  0  0  0  0  0  0  0 

 
8. Bunut   0  0  3  0  0  1  0  1  0  0 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 0  0  2  0  0  0  0  0  0  0 

  10. 
Harapan 
Jaya 

 0  0  1  0  0  0  0  0  0  0 

    Jumlah  0  1  22  0  0  2  1  1  0  0 

             

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 
       

Source : Education Office Branch of Way Ratai 
Subdistrict        
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Tabel 4.1.2 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru TK Negeri dan Swasta 
Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of State and Private Kindergarten, Pupils, and 
Teachers by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                 
Village 

Sekolah/School Murid/Pupil Guru/Teacher 

Negeri      
State 

Swasta        
Private 

Negeri      
State 

Swasta        
Private 

Negeri      
State 

Swasta        
Private 

(1) (2)   (3) (4) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya 0  0 0 0 0 0 

 
2. Bunut Seberang 0  0 0 0 0 0 

 
3. Ceringin Asri 0  0 0 0 0 0 

 
4. Poncorejo 0  0 0 0 0 0 

 
5. Gunung Rejo 0  0 0 0 0 0 

 
6. Mulyosari 0  0 0 0 0 0 

 
7. Wates Way Ratai 0  1 0 31 0 3 

 
8. Bunut  0  0 0 0 0 0 

 
9. Pesawaran Indah 0  0 0 0 0 0 

  10. Harapan Jaya 0  0 0 0 0 0 

    Jumlah/Total 0  1 0 31 0 3 

         
Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict
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Tabel 4.1.3 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru SD Negeri Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of State Elementary Schools, Pupils, and Teachers 
by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                       
Village 

Sekolah         
School 

Murid/Pupil Guru/Teacher 
Rasio 

Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan    
Female 

Jumlah       
Total 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan    
Female 

Jumlah       
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya  3  269  273  542  13  10  23 23.78 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

 2  208  205  413  9  10  19 21.89 

 
3. Ceringin Asri  1  111  119  230  10  11  21 10.95 

 
4. Poncorejo  1  116  102  218  8  10  18 12.17 

 
5. Gunung Rejo  3  287  291  578  14  21  35 16.46 

 
6. Mulyosari  1  106  109  215  8  9  17 12.53 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

 5  418  361  779  21  27  48 16.35 

 
8. Bunut   3  265  268  533  14  19  33 16.03 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 2  212  205  417  8  13  21 19.86 

  10. Harapan Jaya  1  114  99  213  6  8  14 15.36 

    Jumlah/Total 22 2106 2 032 4137 111 138 249 16.65 

           

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai
      

Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict
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Tabel 4.1.4 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru SLTP Negeri Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of State Junior High Schools, Pupils, and Teachers 
by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                           
Village 

Sekolah                             
School 

Murid/Pupil Guru/Teacher 

Rasio 
Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya 0 0 0 0 0 0 0 - 

2. 
Bunut 
Seberang 

0 0 0 0 0 0 0 - 

3. Ceringin Asri 0 0 0 0 0 0 0 - 

4. Poncorejo 0 0 0 0 0 0 0 - 

5. Gunung Rejo 0 0 0 0 0 0 0 - 

6. Mulyosari 1 128 136 264 9 11 20 12.9 

7. 
Wates Way 
Ratai 

0 0 0 0 0 0 0 - 

8. Bunut  0 0 0 0 0 0 0 - 

9. 
Pesawaran 
Indah 

0 0 0 0 0 0 0 - 

  10. Harapan Jaya 0 0 0 0 0 0 0 - 

    Jumlah/Total 1 128 136 264 9 11 20  12,95 

          

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 4.1.5 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru SLTP Swasta Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Private Junior High Schools, Pupils, and Teachers 
by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan                                           
Village 

Sekolah                             
School 

Murid/Pupil Guru/Teacher 
Rasio 

Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya  1 48 56 104 4 5 9  11,33 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
3. Ceringin Asri  0 0 0 0 0 0 0 - 

 
4. Poncorejo  0 0 0 0 0 0 0 - 

 
5. Gunung Rejo  0 0 0 0 0 0 0 - 

 
6. Mulyosari  0 0 0 0 0 0 0 - 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

 0 0 
 

0 0 0 0 - 

 
8. Bunut   1 57 58 115 7 5 12  10,00 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 0 0 0 0 0 0 0 - 

  10. 
Harapan 
Jaya 

 0 0 0 0 0 0 0 - 

    Jumlah/Total  2 105 114 219 11 10 21  10,57 

           

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 4.1.6 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru SLTA Negeri Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of State Senior High Schools, Pupils, and Teachers 
by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan                       
Village 

Sekolah                             
School 

Murid/Pupil Guru/Teacher 
Rasio 

Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
2. Bunut Seberang 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
3. Ceringin Asri 1 67 75 142 7 11 17 8,50 

 
4. Poncorejo 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
5. Gunung Rejo 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
6. Mulyosari 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0 0 0 0 0 0 0 - 

 
8. Bunut  0 0 0 0 0 0 0 - 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

0 0 0 0 0 0 0 - 

  10. Harapan Jaya 0 0 0 0 0 0 0 - 

    Jumlah/Total 1 67 75 142 7 11 17 8,50 

           

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict 
      

 

 

 

 

 

http
s:

//p
es

aw
ar

an
ka

b.b
ps.g

o.id



SOSIAL 

 

Kecamatan Way Ratai Dalam Angka 2018  | 37 

Tabel 4.1.7 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru SLTA Swasta  Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Private Senior High Schools, Pupils, and Teachers 
by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan                                           
Village 

Sekolah                             
School 

Murid/Pupil Guru/Teacher 

Rasio 
Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

Laki-
laki      

Male 

Perempuan   
Female 

Jumlah       
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

0 0 0 0 0 0 0 - 

 
3. Ceringin Asri 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
4. Poncorejo 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
5. Gunung Rejo 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
6. Mulyosari 0 0 0 0 0 0 0 - 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0 0 0 0 0 0 0 - 

 
8. Bunut  1 43 47 90 6 5 11 9,27 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

0 0 0 0 0 0 0 - 

  10. 
Harapan 
Jaya 

0 0 0 0 0 0 0 - 

    Jumlah/Total 1 43 47 90 6 5 11 9,27 

           

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 
     

Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 4.1.8 Banyaknya Lembaga Pendidikan Agama Islam Negeri dan 
Swasta Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 
2017 
Number of Private Islamic Junior High Schools, Pupils, and 
Teachers by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan                     
Village 

Raudatul 
Athfal (RA)                                

Islamic 
Kindergarten 

Ibtidaiyah             
Primary School 

Tsanawiyah                
Secondary 

School 

Aliyah                
Senior High 

School 

Negeri         
State 

Swasta            
Private 

Negeri         
State 

Swasta            
Private 

Negeri         
State 

Swasta            
Private 

(1) (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya 0   0    0    0    0    0    0    

 
2. 

Bunut 
Seberang 

0   0    2    0    0    0    0    

 
3. Ceringin Asri 0   0    0    0    0    0    0    

 
4. Poncorejo 0   0    0    0    0    0    0    

 
5. Gunung Rejo 0   0    1    0    1    0    1    

 
6. Mulyosari 0   0    0    0    0    0    0    

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0   0    0    0    0    0    0    

 
8. Bunut  0   0    0    0    1    0    1    

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

0   0    0    0    1    0    0    

  10. 
Harapan 
Jaya 

0   0    0    0    0    0    0    

    Jumlah/Total 0   0   3   0   3   0   2   

          
Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai

     
Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 4.1.9 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru Ibtidaiyah Swasta 
Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Private Islamic Elementary Schools, Pupils, and 
Teachers by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                       
Village 

Sekolah            
Village 

Murid/Pupil Guru/Teacher 
Rasio 

Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki            

Male 

Perempuan         
Female 

Jumlah            
Total 

Laki-
laki            

Male 

Perempuan         
Female 

Jumlah            
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

2    62 65 127 8 4 12 10,17 

 
3. Ceringin Asri 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
4. Poncorejo 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
5. Gunung Rejo 1    54 52 106 4 5 9 11,22 

 
6. Mulyosari 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0    0 0 0 0 0 0 0 

 
8. Bunut  0    0 0 0 0 0 0 0 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

0    0 0 0 0 0 0 0 

  10. Harapan Jaya 0    0 0 0 0 0 0 0 

    Jumlah/Total 3   116 117 233 12 9 21 10,62 

           

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 4.1.10 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru Tsanawiyah Swasta 
Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Private Islamic Junior High Schools, Pupils, and 
Teachers by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                       
Village 

Sekolah            
Village 

Murid/Pupil Guru/Teacher 
Rasio 

Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki            

Male 

Perempuan         
Female 

Jumlah            
Total 

Laki-
laki            

Male 

Perempuan         
Female 

Jumlah            
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya 0    0 0 0 0 0 0 - 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

0    0 0 0 0 0 0 - 

 
3. Ceringin Asri 0    0 0 0 0 0 0 - 

 
4. Poncorejo 0    0 0 0 0 0 0 - 

 
5. Gunung Rejo 1    45 56 101 7 4 11 9,27 

 
6. Mulyosari 0    0 0 0 0 0 0 - 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0    0 0 0 0 0 0 - 

 
8. Bunut  1    42 58 100 8 5 13 7,77 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

1    46 53 99 8 4 12 8,58 

  10. Harapan Jaya 0    0 0 0 0 0 0 - 

    Jumlah/Total 3   133 167 300 23 13 36 8,50 

           

Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Education Office Branch of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 4.1.11 Banyaknya Sekolah, Murid, dan Guru Aliyah Swasta 
Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Private Islamic Senior High Schools, Pupils, and 
Teachers by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                       
Village 

Sekolah            
Village 

Murid/Pupil Guru/Teacher 
Rasio 

Murid-
Guru            

Ratio of 
Student-
Teacher 

Laki-
laki            

Male 

Perempuan         
Female 

Jumlah            
Total 

Laki-
laki            

Male 

Perempuan         
Female 

Jumlah            
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

  1. Sumber Jaya 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

0    0 0 0 0 0 0 0 

 
3. Ceringin Asri 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
4. Poncorejo 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
5. Gunung Rejo 1    55 57 112 8 4 13 7,62 

 
6. Mulyosari 0    0 0 0 0 0 0 0 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0    0 0 0 0 0 0 0 

 
8. Bunut  1    46 54 100 7 5 12 8,33 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

0    0 0 0 0 0 0 0 

  10. Harapan Jaya 0    0 0 0 0 0 0 0 

    Jumlah/Total 2   101 111 212 15 9 25 7,96 

           
Sumber : Cabdin Pendidikan Kecamatan Way 
Ratai       

Source : Education Office Branch of Way Ratai 
Subdistrict       
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Tabel 4.1.12 Banyaknya Lembaga Pendidikan Non Formal Menurut 
Desa/Kelurahan dan Jenis Lembagadi Kecamatan Way Ratai, 
2017 
Number of Non-Formal Education Institutions by Type and 
Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                                   
Village 

Pondok 
Pesantren           

Islamic 
School 

Kursus Keterampilan/Skills Training 

Bahasa             
Language 

Menjahit / 
Kecantikan       

Sewing/Beauty 

Komputer / 
Mengetik           

Komputer/
Typing 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  0  0 

 
6. Mulyosari  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  0  0  0  1 

 
8. Bunut   0  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  0  0  0  1 

       
Sumber : Kantor  Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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4.2 KESEHATAN/HEALTH 

Tabel 4.2.1 Banyaknya Sarana Kesehatan Menurut Desa/Kelurahan di 
Kecamatan Way Ratai, 2017 
Banyaknya Sarana Kesehatan Menurut Desa/Kelurahan di 
Kecamatan Way Ratai, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                      
Village 

Rumah 
Bersalin           

Maternity 
Hospital 

Puskesmas 
Induk        
Main 
Public 
Health 
Center 

Puskesmas 
Pembantu                       
Sub Public 

Health 
Center 

Apotik              
Dispensary 

Klinik/Balai 
Pengobatan       

Clinic 
Posyandu Poskesdes 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

  1. Sumber Jaya  0  0  1  0  0  4  1 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

 0  0  0  0  0  3  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0  0  4  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0  0  2  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  1  0  0  4  1 

 
6. Mulyosari  0 0  0  0  0  2  0 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

 0  0  0  1  0  9  1 

 
8. Bunut   0  1  0  0  0  3  0 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 0  0  1  0  0  4  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0  0  3  1 

    Jumlah/Total  0  1  3  1  0  38  4 

          

Sumber : Puskesmas Kecamatan Way Ratai
      

Source : Public Health Center of Kendondong Subdistrict 
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Tabel 4.2.2 Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Desa/Kelurahan di 
Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Health Personnels by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                           
Village 

Dokter 
Umum                
General 
Doctor 

Dokter 
Spesialis 
Specialist 

Doctor 

Dokter 
Gigi         

Dentist 

Bidan         
Midwife 

Perawat/
Mantri        
Nurse 

Dukun 
Bayi          

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya 0 0 0 1 0 7 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

0 0 0 1 0 5 

 
3. Ceringin Asri 0 0 0 1 0 3 

 
4. Poncorejo 0 0 0 1 0 4 

 
5. Gunung Rejo 0 0 0 3 0 6 

 
6. Mulyosari 0 0 0 1 0 3 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

2 0 0 5 1 10 

 
8. Bunut  2 0 1 3 1 4 

 
9. 

Pesawaran 
Indah  

0 0 1 0 5 

  10. Harapan Jaya 0 0 0 1 0 5 

    Jumlah/Total  4  0  1  18  2  52 

         
Sumber : Puskesmas Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Public Health Center of Kendondong Subdistrict 
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4.3 AGAMA/RELIGION 

Tabel 4.3.1 Banyaknya Tempat Ibadah Menurut Jenis dan 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Worship Places by Type and Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                    
Village 

Masjid        
Mosque 

Mushollah      
Small 

Mosque 

Langgar          
Small 
House 

of 
Worship 

Gereja/Church 

Pura         
Vihara         

Convent 
Klenteng    

Kristen   
Christian 

Katolik        
Catholic 

(1) (2) (3)   (4) (5) (6) (7) (8) 

  1. Sumber Jaya  8  15  0  0  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  3  4  0  0  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  4  7  0  0  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  3  3  0  0  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  11  4  0  0  1  0  0  0 

 
6. Mulyosari  4  2  0  0  0  0  0  0 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

 12  20  0  1  0  0  0  0 

 
8. Bunut   3  15  0  0  0  0  0  0 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 5  7  0  0  1  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  4  2  0  0  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  57  79  0  1  2  0  0  0 

           

Sumber : Potensi Desa 2015 Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Potensi Desa 2015 of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 4.3.2 Banyaknya Nikah, Cerai, Talak, dan Rujuk Menurut Desa/ 
Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Marriage, Divorce, Talak, and Reconciliation by 
Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                               
Village 

Nikah          
Marriage 

Cerai             
Divorce 

Talak 
Rujuk           

Reconciliation 

(1) (2) (3) (4) (5) 

       
 

1. Sumber Jaya  27  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  22  1  0  0 

 
3. Ceringin Asri  15  0  0  0 

 
4. Poncorejo  14  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  36  1  0  0 

 
6. Mulyosari  14  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  48  2  0  0 

 
8. Bunut   21  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  23  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  14  0  0  0 

    Jumlah/Total  234  3  0  0 

       
Sumber : Kantor Urusan Agama Kecamatan Way Ratai 

  
Source : Office of Religious Affair of Way Ratai Subdistrict 
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5.1 TANAMAN PANGAN/FOOD CROPS 

Tabel 5.1.1 Luas Lahan Sawah Menurut Desa/Kelurahan dan Jenis 
Pengairan (ha), 2017 
The Breadth of Rice-Field by Village and Irrigation Type (ha), 
2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                        
Village 

Berpengairan/Irrigation 
Tadah 
Hujan         

Reservoir 
of Rain 

Jumlah              
Total 

1/2 Teknis         
Half 

Technical 

Non 
Teknis          
Non-

Technical 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  0  0  18  18 

 
2. Bunut Seberang  80  0  0  80 

 
3. Ceringin Asri  81  0  0  81 

 
4. Poncorejo  46  0  0  46 

 
5. Gunung Rejo  83  0  0  83 

 
6. Mulyosari  65  0  0  65 

 
7. Wates Way Ratai  348  0  50  398 

 
8. bunut   65  0  0  65 

 
9. Pesawaran Indah  50  0  50  100 

  10. Harapan Jaya  25  0  5  30 

    Jumlah/Total  843  0  123  966 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 5.1.2 Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa/Kelurahan dan 
Penggunaan (ha), 2017 
The Breadth of Non Rice-field by Village and Land Utilization 
(ha), 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                                                
Village 

Pertanian            
Agriculture 

Bukan Pertanian/Non 
Agriculture Jumlah             

Total Bangunan         
Building 

Lainnya             
Other 

(1) (2) (3) (4) (5) 

       

 
1. Sumber Jaya 1 084  121  18 1 223 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

1 287  146  20 1 453 

 
3. Ceringin Asri  529  80  6  615 

 
4. Poncorejo  318  54  6  378 

 
5. Gunung Rejo  53  129  10  678 

 
6. Mulyosari  409  96  7  512 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

1 051  152  24 1 227 

 
8. bunut  1 043  126  27 1 196 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

1 091  134  26 1 251 

 
10. Harapan Jaya 1 171  118  18 1 307 

             

    Jumlah/Total 8 522 1 156 162 9 840 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 5.1.3 Luas Lahan Sawah Menurut Desa/Kelurahan dan Pengairan 
di Kecamatan Way Ratai, 2017 (hektar) 
The Breadth of Rice-field by Village and Irrigation in Way 
Ratai Subdistrict, 2017 (hectare) 

Table 

 

Desa / Kelurahan                              
Village 

Irigasi/Irrigation 

Tadah 
Hujan                
Reserv
oir of 
Rain 

Pasang 
Surut             
Tide 

Lebak           
Valley 

Lainnya            
Other 

Jumlah              
Total 

Teknis           
Technical 

Setengah 
Teknis           

Half 
Technical 

Seder
hana      
Plain 

Irigasi 
Desa/N
on PU                
Village 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

  1. Sumber Jaya 0 0 0 0 18 0 0 0 18 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

80 0 0 0 0 0 0 0 80 

 
3. Ceringin Asri 81 0 0 0 0 0 0 0 81 

 
4. Poncorejo 46 0 0 0 0 0 0 0 46 

 
5. Gunung Rejo 83 0 0 0 0 0 0 0 83 

 
6. Mulyosari 65 0 0 0 0 0 0 0 65 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

348 0 0 0 50 0 0 0 398 

 
8. bunut 65 0 0 0 0 0 0 0 65 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

50 0 0 0 50 0 0 0 100 

  10. Harapan Jaya 25 0 0 0 5 0 0 0 30 

    Jumlah/Total 843 0 0 0 123 0 0 0 966 

            
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

      

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 5.1.4 Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa/Kelurahan dan 
Jenisnya di Kecamatan Way Ratai, 2017 (hektar) 
The Breadth of Non Rice-field by Village and Type in Way 
Ratai Subdistrict, 2017 (hectare) 

Table 

 

Desa / Kelurahan                       
Village 

Tegal/ 
Kebun            
Garden 

Ladang
/Huma           
Field 

Hutan 
Rakyat            
People 
Forest 

Tam-
bak           

Dyke 

Kolam/
Tebat/ 
Empan

g      
Dam 

Pengem-
balaan/P

adang 
Rumput          
Grasslan

d 

Sementara 
Tidak 

Diusahakan         
Not 

Affording 
for a While 

Lain-
lain             

Other 

Jumlah        
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

  1. Sumber Jaya  670  553  0  0  0  0  0  0 1 223 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

 797  656  0  0  0  0  0  0 1 453 

 
3. Ceringin Asri  408  207  0  0  0  0  0  0  615 

 
4. Poncorejo  269  109 0  0  0  0  0  0  378 

 
5. Gunung Rejo  443  235  0  0  0  0  0  0  678 

 
6. Mulyosari  319  193  0  0  0  0  0  0  512 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

 875  352  0  0  0  0  0  0 1 227 

 
8. Bunut   822  374  0  0  0  0  0  0 1 196 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 868  383  0  0  0  0  0  0 1 251 

  
10

. 
Harapan Jaya  727  580  0  0  0  0  0  0 1 307 

    Jumlah/Total 6 198 3 642  0  0  0  0  0  0 9 840 

            

Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 
       

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 5.1.5 Luas Lahan Pertanian Bukan Sawah Menurut 
Desa/Kelurahan dan Jenis Lahan (ha), 2017 
The Breadth of Agriculture Land instead of Rice-field by 
Village and Type of Land (ha), 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                           
Village 

Ladang/Huma/ 
Tegal/Kebun              
Field/ Garden 

Hutan/Kebun 
Rakyat                

Eople Forest 

Kolam/Empang           
Dam 

Jumlah               
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  670  553 - 1 223 

 
2. Bunut Seberang  797  656 - 1 453 

 
3. Ceringin Asri  408  207 -  615 

 
4. Poncorejo  269  109 -  378 

 
5. Gunung Rejo  443  235 -  678 

 
6. Mulyosari  319  193 -  512 

 
7. Wates Way Ratai  875  352 - 1 227 

 
8. Bunut   822  374 - 1 196 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 868  383 - 1 251 

  10. Harapan Jaya  727  580 - 1 307 

    Jumlah/Total 6 198 3 642 - 9 840 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 5.1.6 Luas Lahan Bukan Pertanian Bukan Sawah Menurut 
Desa/Kelurahan dan Penggunaannya (ha), 2017 
The Breadth of Non-agriculture Land instead of Rice-field by 
Village and Land Utilization (ha), 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                             
Village 

Perumahan/ 
Pemukiman              

Housing 

Bangunan 
Lainnya                 
Other 

Building 

Lainnya                
Other 

Jumlah       
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  121  26  35,00  182,00 

 
2. Bunut Seberang  146  20  46,00  212,00 

 
3. Ceringin Asri  80  28  32,00  140,00 

 
4. Poncorejo  54  24  30,00  108,00 

 
5. Gunung Rejo  129  30  58,00  217,00 

 
6. Mulyosari  96  27  47,00  170,00 

 
7. Wates Way Ratai  152  44  68,00  264,00 

 
8. Bunut   126  37  56,00  219,00 

 
9. Pesawaran Indah  134  38  48,00  220,00 

  10. Harapan Jaya  118  28  37,00  183,00 

    Jumlah/Total 1 156,00  302,00  457,00 1 915,00 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai

    
Source : Way Ratai Subdistrict Office
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Tabel 5.1.7 Luas Panen, Produksi, dan Produktivitas Padi (Padi Sawah 
dan Padi Ladang) Menurut Desa/Kelurahan di Kecamatan 
Way Ratai, 2017 
Breadth of Harvest, Production, and Productivity of Wet 
Rice-field and Field Rice-Plantby Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                            
Village 

Padi Sawah/Wet Rice-field Padi Ladang/Field Rice-plant 

Luas 
Panen 
(Ha)                
The 

Breadth 
of 

Harvest 

Produksi 
(Ton)      

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                 

Productivity 

Luas 
Panen 

(Ha)                
The 

Breadth 
of 

Harvest 

Produksi 
(Ton)      

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                 

Productivity 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya 0  0 0.00  18  41,2 20,6 

 
2. Bunut Seberang 80  432 20,7  0  0 0.00 

 
3. Ceringin Asri 81  453,6 20,7  0  0 0.00 

 
4. Poncorejo 46  202,4 20,2  0  0 0.00 

 
5. Gunung Rejo 83  421 20,2  0  0 0.00 

 
6. Mulyosari 65  338 20,6  0  0 0.00 

 
7. Wates Way Ratai 348 2018,4 20,9  48  10,2 10,8 

 
8. Bunut 65  390 30,0  0  0 0.00 

 
9. Pesawaran Indah 50  320 30,2  50  110 20,10 

  10. Harapan Jaya 25 52 20,0  5  18 10,8 

    Jumlah/Total 843 4627,4 102,4 
 

123.00 
 179,4 62,3 

         
Sumber : KUPT Tanaman Pangan Kecamatan Way Ratai 

 
, 

  
Source : Head of Technical Implementation Unit of Crops of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 5.1.8 Luas Panen, Produksi dan Produktivitas Jagung dan Kedelai 
Menurut Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
The Breadth of Harvest, Production, and Productivity of Corn 
and Soybean by Villagein Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                          
Village 

Jagung/Corn Kedelai/Soybean 

Luas 
Panen 
(Ha)                
The 

Breadth 
of 

Harvest 

Produksi 
(Ton)      

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                 

Productivity 

Luas 
Panen 
(Ha)                
The 

Breadth 
of 

Harvest 

Produksi 
(Ton)      

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                 

Productivity 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya  12  78 6,50 0       0       - 

 
2. Bunut Seberang  0  0 0.00 0       0       - 

 
3. Ceringin Asri  0  0 0.00 0       0       - 

 
4. Poncorejo  10  68 6,80 0       0       - 

 
5. Gunung Rejo  16  168 7,00 0       0       - 

 
6. Mulyosari  15  207 6,90 0       0       - 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

 0  0 0.00 0       0       - 

 
8. Bunut  0  0 0.00 0       0       - 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 14  196 6,90 0       0       - 

 
10. Harapan Jaya  8  104 6,90 0       0       - 

    Jumlah/Total  75  821 6,83 0       0       - 

         
Sumber : KUPT Tanaman Pangan Kecamatan Way Ratai

    
Source : Head of Technical Implementation Unit of Crops of Way Ratai Subdistrict
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Tabel 5.1.9 Luas Tanam dan Produksi Kacang Tanah Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
The Breadth of Harvest, Production, and Productivity of 
Peanut by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                         
Village 

Kacang Tanah/Peanut 

Luas Panen 
(Ha)                

The Breadth of 
Harvest 

Produksi 
(Ton)      

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                 

Productivity 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya 0       0.00 0.00 

 
2. Bunut Seberang 0       0.00 0.00 

 
3. Ceringin Asri 0       0.00 0.00 

 
4. Poncorejo 6       28,00 4,00 

 
5. Gunung Rejo 15       71,00 5,00 

 
6. Mulyosari 8       38,00 4,00 

 
7. Wates Way Ratai 0       0.00 0.00 

 
8. Bunut 0       0.00 0.00 

 
9. Pesawaran Indah 0       0.00 0.00 

  10. Harapan Jaya 0       0.00 0.00 

    Jumlah/Total 29       137.00 4,3 

      
Sumber : KUPT Tanaman Pangan Kecamatan Way Ratai

  
Source : Head of Technical Implementation Unit of Crops of Way Ratai Subdistrict
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Tabel 5.1.10 Luas Tanam dan Produksi Ubi Kayu dan Ubi Jalar Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
The Breadth of Harvest, Production, and Productivity of 
Cassava and Sweet Potato by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                           
Village 

Ubi Kayu/Cassava Ubi Jalar/Sweet Potato 

Luas 
Panen 
(Ha)                
The 

Breadth 
of 

Harvest 

Produksi 
(Ton)      

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                 

Productivity 

Luas 
Panen 
(Ha)                
The 

Breadth 
of 

Harvest 

Produksi 
(Ton)      

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                 

Productivity 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya 8       96     12,00 0       0       - 

 
2. Bunut Seberang 6       74       12,30 0       0       - 

 
3. Ceringin Asri 0       0       0       0       0       - 

 
4. Poncorejo 5       60       12,00 0       0       - 

 
5. Gunung Rejo 10       128       12,80 0       0       - 

 
6. Mulyosari 8       102      12,70 0       0       - 

 
7. Wates Way Ratai 10       131      13,10 0       0       - 

 
8. Bunut 0       0       0       0       0       - 

 
9. Pesawaran Indah 6       66     11,00 0       0       - 

  10. Harapan Jaya 5       60 12,00 0       0       - 

    Jumlah/Total 58       717      12,20 0       0       - 

         
Sumber : KUPT Tanaman Pangan Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Head of Technical Implementation Unit of Crops of Way Ratai Subdistrict
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5.2 HORTIKULTURA/HORTICULTURE 

Tabel 5.2.1 Luas Panen, Produksi dan Produktivitas Tanaman Sayuran 
Menurut Jenisnyadi Kecamatan Way Ratai, 2017 
The Breadth of Harvest, Production, and Productivity of 
Vegetables by Typein Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Jenis Sayuran                                      
Type of Vegetable 

Luas Panen (Ha)                                  
Breadth of Harvest 

Produksi (Ton)                                  
Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)                     

Productivity 

(1) (2) (3)   

  1. Bawang Merah/Shallot 0.0              0.0              0.0              

 
2. Bawang Putih/Garlic 0.0              0.0              0.0              

 
3. Bawang Daun/Onion 0.0              0.0              0.0              

 
4. Bayam/Spinach 5.0              1.1              1.0              

 
5. Buncis/Bean 0.0              0.0              0.0              

 
6. Kangkung/Kangkung 5.0              2.0              20.0             

 
7. Cabe Besar/Red Chilli 22.0             81.0             3.7              

 
8. Cabe Rawit/Small Chilli 18.0             52.0             2,9             

 
9. Kacang Panjang/Long Bean 8.0              48.0             6.0              

 
10. Ketimun/Cucumber 8.0              68.0             8.5           

 
11. Sawi/Petsai/Mustard Green 0.0              0.0              0.0              

 
12. Terung/Eggplant 9.0              83.0             9.20             

 
13. Tomat/Tomato 7.0              37.0             4,8            

 
14. Melinjo/Melinjo 0.0              0.0              0.0              

 
15. Petai/Petai 6.0              66.0             11.0             

 
15. Jahe/Ginger 0.0              0.0              0.0              

 
16. Kencur/Greater Galingale 0.0              0.0              0.0              

 
17. Kunyit/Curcuma 0.0              0.0              0.0              

 
18. Lengkuas/Ginger-root 0.0              0.0              0.0              

  19. 
Temulawak/Curcuma 
Xanthorriza 

0.0              0.0              0.0              

      
Sumber : KUPT Tanaman Pangan Kecamatan Way Ratai 

  
Source : Head of Technical Implementation Unit of Crops of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 5.2.2 Luas Panen, Produksi dan Produktivitas Tanaman Buah-
buahan Menurut Jenisnyadi Kecamatan Way Ratai, 2017 
The Breadth of Harvest, Production, and Productivity of 
Fruits by Type in Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Jenis Buah-buahan                            
Type of Fruits 

Luas Panen (Ha)                                  
Breadth of 

Harvest 

Produksi (Ton)                  
Production 

Produktivitas (Ku/Ha)                     
Productivity 

(1) (2) (3)   

  1. Alpokat/Avocado 6 77 12,80 

 
2. Mangga/Mango 12 152 12,70 

 
3. Rambutan/Rambutan 15 129 8,60 

 
4. Duku/Langsat/Duku  8 66 8,20 

 
5. Jeruk/Orange 0 0 0 

 
6. Durian/Durian 12 178 14,80 

 
7. Jambu Biji/Guava 0 0 0 

 
8. Jambu Air/Jambu Air 2 7 3,30 

 
9. Sawo/Sawo 0 0 0 

 
10. Pepaya/Papaya 6 72 12,00 

 
11. Pisang/Banana 4.258 127,740 30,00 

 
12. Nenas/Pineapple 0 - 0 

 
13. Salak/Snake-fruit 5 36 7,10 

 
14. Belimbing/Star-fruit 0 0 0 

 
15. Nangka/Jackfruit 2 13 6,60 

 
15. Sukun/Bread-tree 0 0 0 

 
16. Manggis/Mangosteen 0 0 0 

  17. Sirsak/Sour-sop 0 0 0 

      
Sumber : KUPT Tanaman Pangan Kecamatan Way Ratai

  
Source : Head of Technical Implementation Unit of Crops of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 5.2.3 Luas Areal, Produksi, dan Produktivitas Tanaman 
Perkebunan Rakyat Menurut Jenis Komoditidi Kecamatan 
Way Ratai, 2017 
Planted Area,Production, and Productivity of Estate Crops by 
Commodity Type in Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan                     
Village 

Wujud 
Produksi          
Form of 

Production 

Luas Areal (Ha)/Planted Area Produksi 
(Ton)               

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)               

Productivity 
TBM           

Immature 
TM          

Immature 
TR               

Damaged 
Jumlah             
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 
1. 

Kopi Robusta/ 
Robusta Coffee 

Bj. Kering 
Asalan 

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
2. 

Kopi Arabika/ Arabika 
Coffee 

Bj. Kering 
Asalan 

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
3. Cengkeh/Clove 

Bunga 
Kering 

 27.00  109.00  0.00  136.00  261,60  2.40 

 
4. Lada/Pepper Lada Hitam  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
5. 

Kelapa Dalam/ 
Coconut 

Kopra  0.00  18.00  0.00  18.00  288.00  16.00 

 
6. 

Kelapa Hybrida/ 
Hybrid Coconut 

Kopra 0,00 0,00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
7. Kelapa Sawit/Oil-palm 

Minyak 
Sawit 

 0.00 0,00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
8. Karet/Rubber Slab  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
9. Kakao/Cocoa Biji Kering  15.00 5 062.00  122.00 

5 

199.00 
10.630  2.10 

 
10. Vanili/Vanilla 

Polong 
Kering 

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
11. Aren/Sugar-palm Gula Merah  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
12. 

Kayu Manis/ 
Cinnamon Tree 

Kulit Kering  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
13. 

Kapuk Randu/ Capok-
tree 

Serat  0.00  0.00 0,00  0.00  0.00  0.00 

 
14. Kemiri/Kemiri Biji Kering  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 

 
15. Kenanga/Cananga - 0,00 0,00 0,00  0.00 0,00  0.00 

 
16. Nilam/ Aromatic Herb - 0,00 0,00 0,00  0.00 0,00  0.00 

  17. P a l a/Mutmeg Biji Pala  5.00  15.00  0.00  20.00  106,50  7.10 

          
Sumber : KUPT Perkebunan Kecamatan Way Ratai 

      
Source : Head of Technical Implementation Unit of Farm of Way Ratai Subdistrict 

    
TBM: Tanaman Belum Menghasilkan 

      
TM: Tanaman Menghasilkan 

       
TR: Tanaman Rusak 
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Tabel 5.2.4 Luas Areal dan Produksi Tanaman Cengkeh Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Planted Area and Production of Clove Plant by Village in 
Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan 

Luas Areal (Ha)/Planted Area Produksi 
(Ton)               

Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)            

Productivity TBM         
Immature 

TM            
Mature 

TR             
Damaged 

Jumlah             
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya 5.00 16.00 0,00 21.00 52,80 3.30 

 
2. 

Bunut 
Seberang 

0.00 10.00 0,00 10.00 27.00   2.70 

 
3. Ceringin Asri 0.00 8.00 0,00 8.00 19,20   2.40 

 
4. Poncorejo 0.00 8.00 0,00 8.00 20,80   2.60 

 
5. Gunung Rejo 10.00 15.00 0,00 25.00 40.50   2.70 

 
6. Mulyosari 0.00 7.00 0,00 7.00 17.50 2,50 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0.00 22.00 0,00 22.00 52,80 2,40 

 
8. Bunut  0.00 6.00 0,00 6.00 13,80   2.30 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

7.00 7.00 0,00 14.00 19,60  2.80 

  10. 
Harapan 
Jaya 

5.00 10.00 0,00 15.00 25.00   2.62 

    Jumlah/Total 27.00 109.00 0,00 136.00 28,90 18.43 

         
Sumber : KUPT Perkebunan Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Head of Technical Implementation Unit of Farm of Way Ratai Subdistrict
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Tabel 5.2.5 Luas Areal dan Produksi Tanaman Kelapa Dalam Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Planted Area and Production of Coconut Plant by Village in 
Way Ratai, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan 

Luas Areal (Ha)/Planted Area 
Produksi 

(Ton)               
Production 

Produktivita
s (Ku/Ha)            

Productivity TBM         
Immature 

TM            
Mature 

TR             
Damaged 

Jumlah             
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya 0,00 3.00 0,00 3.00 138,60 15.40 

 
2. Bunut Seberang 0,00 3.00 0,00 3.00 141,30 15.70 

 
3. Ceringin Asri 0,00 2.00 0,00 2.00 82,80 13.80 

 
4. Poncorejo 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00   0.00 

 
5. Gunung Rejo 0,00 1.00 0,00 1.00 35,40 11.80 

 
6. Mulyosari 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00   0.00 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

0,00 3.00 0,00 3.00 135,00  15.00 

 
8. Bunut 0,00 1.00 0,00 1.00 42.00   14.00 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

0,00 3.00 0,00 3.00 135,00  15.00 

  10. Harapan Jaya 0,00 2.00 0,00 2.00 96,00   16.00 

    Jumlah/Total 0,00 18.00 0,00 18.00 806,10 14,60 

         
Sumber : KUPT Perkebunan Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Head of Technical Implementation Unit of Farm of Way Ratai Subdistrict 

  
TBM: Tanaman Belum Menghasilkan 

     

TM     :    
Tanaman 
Menghasilkan       

TR: Tanaman Rusak 
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Tabel 5.2.6 Luas Areal dan Produksi Tanaman Kakao Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Planted Area and Production of Cocoa Plant by Village in 
Way Ratai Subdistrict, 2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan 

Luas Areal (Ha)/Planted Area 
Produksi 

(Ton)               
Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)            

Productivity TBM         
Immature 

TM            
Mature 

TR             
Damaged 

Jumlah             
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya  0.00  723.00  26.00  749.00 1735,20  2.40 

 
2. Bunut Seberang  0.00  601.00  10.00  611.00  1322,20  2.20 

 
3. Ceringin Asri  0.00  98.00  6.00  104.00  205,80  2.10 

 
4. Poncorejo  0.00  563.00  14.00  577.00 1351,20  2.40 

 
5. Gunung Rejo  15.00  478.00  25.00  518.00 1242,80  2.60 

 
6. Mulyosari  0.00  300.00  3.00  303.00  810,00  2,70 

 
7. Wates Way Ratai  0.00  616.00  0.00  616.00 1478,40 2,40 

 
8. Bunut   0.00  554.00  3.00  557.00 1329,60 2,40 

 
9. Pesawaran Indah  0.00  512.00  20.00  532.00 1126,40  2.20 

  10. Harapan Jaya  0.00  617.00  15.00  632.00 1285,70  2.10 

    Jumlah/Total  15.00 5 062.00  122.00 5 199.00 11 887,30  2,35 

         
Sumber : KUPT Perkebunan Kecamatan Way Ratai 

   

Source : Head of Technical Implementation Unit of Farm of Way Ratai Subdistrict 
 

TBM: Tanaman Belum Menghasilkan 
     

TM: Tanaman Menghasilkan 
      

TR: Tanaman Rusak 
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Tabel 5.2.7 Luas Areal dan Produksi Tanaman Pala Menurut Desa/Kelurahandi Kecamatan Way 

Ratai, 2017 
Planted Area and Production of Nutmeg Plant by Village in Way Ratai Subdistrict, 
2017 
 

Table 

Desa / Kelurahan 

Luas Areal (Ha)/Planted Area 
Produksi 

(Ton)               
Production 

Produktivitas 
(Ku/Ha)            

Productivity TBM         
Immature 

TM            
Mature 

TR             
Damaged 

Jumlah             
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
2. Bunut Seberang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
3. Ceringin Asri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   0.00 

 
4. Poncorejo 5.00 7.00 0.00 12.00 71,40 10,20 

 
5. Gunung Rejo 4.00 7.00 0.00 11.00 56.00 8.00 

 
6. Mulyosari 0.00 3.00 0.00 3.00 29,40 9,80 

 
7. Wates Way Ratai 0.00 3.00 0.00 3.00 21.00 7.00 

 
8. Bunut Seberang 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
9. Pesawaran Indah 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  10. Harapan Jaya 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

    Jumlah/Total 9.00 20.00 0.00 29.00 177,80 8,75 

         
Sumber : KUPT Perkebunan Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Head of Technical Implementation Unit of Farm of Way Ratai Subdistrict 

 
TBM: Tanaman Belum Menghasilkan 

     
TM: Tanaman Menghasilkan 

      
TR: Tanaman Rusak 
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5.3 KEHUTANAN/FORESTY 

Tabel 5.3.1 Produksi Kayu Bulat Menurut Jenisnya di Kecamatan Way 
Ratai, 2017 
Production of Circle Wood by Type in Way Ratai Subdistrict, 
2017 
 

Table 

Jenis Kayu Bulat                                     
Circle Wood Type 

Satuan                         
Unit 

Produksi                             
Production 

(1) (2) (3) 

a. Kayu Kelas I/ First Class Wood 1 345 174 

 
- Kayu Jati m3 133 

 
- Kayu Mahoni m3 

 

 
- Cempaka m3 41 

b. 
Kayu Kelas II/ Second Class 
Wood   

 
- 

 
m3 

 

 
- 

 
m3 

 

c. Kayu Kelas III/ Third Class Wood 
 

788 

 
- Campuran m3 278 

 
- Sengon m3 510 

 
    

      

    Jumlah/Total   962 

     
Sumber : KUPT Kehutanan Kecamatan Way Ratai 

 
Source : Head of Technical Implementation Unit of Forestry of Way Ratai Subdistrict 
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5.4 PETERNAKAN/LIVESTOCK 

Tabel 5.4.1 Populasi Ternak Menurut Desa/Kelurahan dan Jenis Ternak 
di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Big Livestocks Population by Village and Type in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                          
Village 

Sapi 
Potong           

Cow 

Kerbau               
Buffalo 

Kambing             
Goat 

Domba               
Sheep 

Babi                    
Pig 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1. Sumber Jaya  0  3  131  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  3  569  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  6  297  0  0 

 
4. Poncorejo  0  3  289  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  8  598  0  0 

 
6. Mulyosari  0  5  307  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  0  6 1 172  0  0 

 
8. Bunut  0  12  474  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  16  347  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  3  323  0  0 

    Jumlah/Total  0  65 4 507  0  0 

        
Sumber : KUPT Peternakan Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Head of Technical Implementation Unit of Breeding of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 5.4.2 Populasi Unggas Menurut Desa/Kelurahan dan Jenis Unggas 
di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Fowl Livestocks Population by Village and Type in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                              
Village 

Ayam 
Buras                  
Local 

Chicken 

Ayam Ras 
Petelur         
Layer 

Chicken 

Ayam Ras 
Pedaging                  
Freshly 
Chicken 

Itik                         
Duck 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya 2 361  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang 2 014  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri 2 331  0  0  0 

 
4. Poncorejo 2019  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo 3 141  0  0  0 

 
6. Mulyosari 2 218  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai 4 562  0  0  311 

 
8. Bunut 1 873  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah 1 898  0  0  0 

  10. Harapan Jaya 1 616  0  0  0 

    Jumlah/Total 
24 033 

22222 
 0  0  311 

       
Sumber : KUPT Peternakan Kecamatan Way Ratai 

  
Source : Head of Technical Implementation Unit of Breeding of Way Ratai Subdistrict
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Tabel 5.4.3 Jumlah Ternak yang Dipotong Menurut Desa/Kelurahan dan 
Jenis Ternakdi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Big Livestocks Population by Village and Type in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                          
Village 

Sapi 
Potong           

Cow 

Kerbau               
Buffalo 

Kambing             
Goat 

Domba               
Sheep 

Babi                    
Pig 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1. Sumber Jaya 0 0 48 0 0 

 
2. Bunut Seberang 0 0 36 0 0 

 
3. Ceringin Asri 0 1 37 0 0 

 
4. Poncorejo 0 0 32 0 0 

 
5. Gunung Rejo 0 0 48 0 0 

 
6. Mulyosari 0 0 26 0 0 

 
7. Wates Way Ratai 0 2 78 0 0 

 
8. Bunut 0 1 29 0 0 

 
9. Pesawaran Indah 0 1 27 0 0 

  10. Harapan Jaya 0 0 23 0 0 

    Jumlah/Total 0 5 384 0 0 

        
Sumber : KUPT Peternakan Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Head of Technical Implementation Unit of Breeding of Way Ratai Subdistrict 
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Tabel 5.4.4 Jumlah Unggas yang Dipotong Menurut Desa/Kelurahan dan 
Jenis Unggas di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Fawl Cattles Cut by Village and Type in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                              
Village 

Ayam Buras                  
Local Chicken 

Ayam Ras 
Petelur                  
Layer 

Chicken 

Ayam Ras 
Pedaging                  
Freshly 
Chicken 

Itik                         
Duck 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  223  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  158  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  216  0  0  0 

 
4. Poncorejo  184  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  414  0  0  0 

 
6. Mulyosari  218  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  673  0  0  5 

 
8. Bunut  178  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  311  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  234  0  0  0 

    Jumlah/Total 2809  0  0  5 

       
Sumber : KUPT Peternakan Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Head of Technical Implementation Unit of Breeding of Way Ratai Subdistrict 
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6.1 INDUSTRI/INDUSTRY 

Tabel 6.1.1 Banyaknya Industri Kerajinan Rakyat Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Folk Handicraft Industry by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                  
Village 

Jenis Industri/Kerajinan Rakyat                                                          
Folk Handicraft Industry Type      

Kerajinan 
Kulit                

Leather 
Craft 

Kerajinan 
Kayu                   

Woodcra
ft 

Kerajinan 
Logam               
Metal 
Craft 

Anyaman/
Keramik     

Plait/ 
Ceramics 

Kr. 
Kain/ 
Tenun     
Fabric 
Craft/ 
Woven 

Makanan      
Food 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya  0  5  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  4  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  3  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  2  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  8  0  0  0  2 

 
6. Mulyosari  0  3  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  0  9  0  0  0  7 

 
8. Bunut  0  2  0  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  2  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  3  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  0  41  0  0  0  9 

         
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

     
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 6.1.2 Banyaknya Tenaga Kerja Industri Kerajinan Rakyat Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Folk Handicraft Industry Labors by Village in Way 
Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                        
Village 

Banyaknya Tenaga Kerja Industri Kerajinan Rakyat                      
Number of Folk Handicraft Industry Worker 

Kerajinan 
Kulit                

Leather 
Craft 

Kerajinan 
Kayu                   

Woodcraft 

Kerajinan 
Logam               
Metal 
Craft 

Anyaman/
Keramik     

Plait/ 
Ceramics 

Kr. 
Kain/ 
Tenun     
Fabric 
Craft/ 
Woven 

Makanan      
Food 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

  1. Sumber Jaya  0  5  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  5  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  2  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  2  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  12  0  0  0  3 

 
6. Mulyosari  0  3  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  0  13  0  0  0  9 

 
8. Bunut  0  2  0  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  2  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  3  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  0  49  0  0  0  12 

         
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

     
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 6.1.3 Banyaknya Industri Kecil Menurut Desa/Kelurahan di 
Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Small Industry by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                           
Village 

Jenis Industri Kecil                                                                              
Small Industry ype 

Peng-
gilingan                  
Milling 

Tobong 
Bata                  
Brick 

Tobong 
Genteng            

Roof 

Tahu                 
Tofu 

Tempe                    
Tempeh 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1 Sumber Jaya  4  0  0  0  2 

 
2. Bunut Seberang  1  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  1  2  0  0  1 

 
4. Poncorejo  1  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  2  0  0  0  0 

 
6. Mulyosari  1  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  3  5  0  1  3 

 
8. Bunut  2  1  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  2  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  17  8  0  1  6 

        
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Tabel 6.1.4 Banyaknya Tenaga Kerja Industri Kecil Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Small Industry Labors by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                           
Village 

Banyaknya Tenaga Kerja Industri Kecil                          
Number of Small Industry Labors 

Peng-
gilingan                  
Milling 

Tobong 
Bata                  
Brick 

Tobong 
Genteng            

Roof 

Tahu                 
Tofu 

Tempe                    
Tempeh 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1. Sumber Jaya  6  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  2  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  2  3  0  0  2 

 
4. Poncorejo  2  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  4  0  0  0  0 

 
6. Mulyosari  2  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  6  5  0  2  6 

 
8. Bunut  4  1  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  4  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0  0 

    Jumlah  32  8  0  2  8 

        
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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6.2 PERTAMBANGAN/MINING 

Tabel 6.2.1 Banyaknya Usaha Pertambangan/Penggalian Menurut 
Desa/Kelurahan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Mining/Quarrying by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                            
Village 

Jenis Bahan Tambang/galian                                                                                               
Mineral Type 

Emas            
Gold 

Bijih 
Besi              
Iron 
Ore 

Batu 
Mangan        
Mangan-

ese 

Andesit
/Batu 
Hitam               

Andesit
e/ Balck 

Stone 

Silika              
Silica 

Batu 
kapur             
Limest

one 

Batu 
Marmer          
Marmer 

Stone 

Batu 
Koral            
Coral 

Pasir                
Sand 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

  1. Sumber Jaya  0  0  0  0  0  0  0  0  1 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0  0  0  0  0  1 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0  0  0  0  0  1 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 
6. Mulyosari  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 
7. 

Wates Way 
Ratai 

 0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 
8. Bunut  0  0  0  0  0  0  0  0  1 

 
9. 

Pesawaran 
Indah 

 0  0  0  0  0  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0  0  0  0  0  1 

    Jumlah/Total  0  0  0  0  0  0  0  0  5 

            

Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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6.3 ENERGI/ENERGY 

Tabel 6.3.1 Banyaknya Rumah Tangga Pelanggan PDAM dan Telkom 
Menurut Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Water Regional Enterprise and Telkom Customer 
by Villagein Way Ratai Subdistrict, 2017 

Table 

 

Desa / Kelurahan                                
Village 

PDAM                               
Water Regional 

Enterprise 
Telkom 

(1) (2) (3) 

  1. Sumber Jaya 0 0 

 
2. Bunut Seberang 0 0 

 
3. Ceringin Asri 159 0 

 
4. Poncorejo 87 0 

 
5. Gunung Rejo 129 0 

 
6. Mulyosari 129 0 

 
7. Wates Way Ratai 720 0 

 
8. Bunut 353 0 

 
9. Pesawaran Indah 0 0 

  10. Harapan Jaya 0 0 

    Jumlah/Total 1,577 0 

     
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

  
Source : Way Ratai Subdistrict Office 
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Desa / Kelurahan                        
Village 

Kelompok 
Pertokoan            

Shoping 
Complex 

Pasar 
Umum               
Public 

Market 

Pasar 
Hewan               
Animal 
Market 

Mini-
market 

Toko/Warung 
Klontong                      

Grocery Stall 

Kedai 
Makanan 
Minuman                           
Food and 
Beverage 

Shop 

Restoran/ 
Rumah 
Makan                

Restaurant 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

  1. Sumber Jaya  0  0  0  0  41  5  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0  27  4  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0  25  11  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0  34  12  0 

 
5. Gunung Rejo  1  0  0  0  71  16  2 

 
6. Mulyosari  0  0  0  0  37  10  0 

 
7. Wates Way Ratai  2  0  0  2  162  32  6 

 
8. Bunut  1  0  0  1  58  14  1 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  0  0  47  10  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0  25  6  0 

    Jumlah/Total  4  0  0  3  527  120  9 

          

Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 
      

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
      

 

 

 

 

Tabel 7.1 Banyaknya Fasilitas Sarana Perdagangan Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Commercial Tools by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 
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Desa / Kelurahan                               
Village 

Permanen                   
Permanent 

Semi 
Permanen              

Semi 
Permanent 

Sederhana           
Simple 

Jumlah             
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  1  0  1 

 
6. Mulyosari  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  0  1  0  1 

 
8. Bunut  0  1  0  1 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  0  3  0  3 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

 

 

 

Tabel 7.2 Banyaknya Pasar Menurut Desa/Kelurahan dan Jenis 
Bangunandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Market by Village and Building Type in Way 
Ratai Subdistrict, 2017 
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Desa / Kelurahan                       
Village 

Fotocopy             
Photocopy 

Foto 
Studio                  
Photo 
Studio 

Salon 
Kecantikan                

Beauty 
Salon 

Rias 
Pengantin               

Bridal 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  1  1 

 
6. Mulyosari  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  2  0  2  2 

 
8. Bunut  0  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  2  0  3  3 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

 

 

 

Tabel 7.3 Banyaknya Jasa Perusahaan dan Jasa Perorangan Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Corporate Service and Personal Service by 
Villageand Bussiness Type in Keodndong Subdistrict, 2017 
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Desa / Kelurahan                           
Village 

Tarub                

Peralatan 
Pesta                  
Party 

Equipment 

Peralatan 
Hiburan                

Entertainment 
Equipment 

Peralatan 
Dekorasi            

Decoration 
Equipment 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1 Sumber Jaya  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  0  0 

 
6. Mulyosari  1  1  0  1 

 
7. Wates Way Ratai  3  3  3  3 

 
8. Bunut  0  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  4  4  3  4 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

Tabel 7.4 Banyaknya Jasa Persewaan Peralatan Pesta Menurut 
Desa/Kelurahandan Jenis Persewaan di Kecamatan Way 
Ratai, 2017 
Number of Party Equipment Rental Service by Villageand 
Rental Type in Way Ratai Subdistrict, 2017 
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Desa / Kelurahan                           
Village 

Kendaraan 
Tidak 

Bermotor               
Non-

motorized 
Vehicle 

Kendaraan 
Bermotor               
Motorized 

Vehicle 

Elektronik                 
Electronic 

Pengelasan                     
Welding 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya 0  1  0 0 

 
2. Bunut Seberang 0  1  0 0 

 
3. Ceringin Asri 0  2  0 0 

 
4. Poncorejo 0  1  0 0 

 
5. Gunung Rejo 0  2  0 0 

 
6. Mulyosari 0  2  0 1 

 
7. Wates Way Ratai 0  5  2 2 

 
8. Bunut 0  2  0 0 

 
9. Pesawaran Indah 0  1  0 0 

  10. Harapan Jaya 0  1  0 0 

    Jumlah/Total 0  18  2  3 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

Tabel 7.5 Banyaknya Jasa Reparasi dan Perbaikan Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Repair Services by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 
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Desa / Kelurahan                                    
Village 

Sepak Bola        
Football 

Bulu Tangkis    
Badminton 

Bola Volley          
Volleball 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Sumber Jaya Ada Ada Ada 

 
2. Bunut Seberang  Ada Tidak Ada  Ada 

 
3. Ceringin Asri Ada Ada Ada 

 
4. Poncorejo Ada Ada Ada 

 
5. Gunung Rejo Ada Tidak Ada Ada 

 
6. Mulyosari Tidak Ada Ada  Ada 

 
7. Wates Way Ratai Ada  Ada  Ada 

 
8. Bunut   Ada  Ada Ada 

 
9. Pesawaran Indah Ada  Ada Ada 

  10. Harapan Jaya Ada Ada Ada 

      
Sumber : Kantor  Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

 

Tabel 8.1 Keberadaan Sarana/Lapangan Olah Raga Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Existence of Sport Facilities by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 
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9.1 TRANSPORTASI/TRANSPORTATION 

 

Desa/Kelurahan                         
Village 

Baik               
Good 

Sedang                
Medium 

Rusak                  
Broken 

Rusak 
Berat                 
Hard 
Broken 

Jumlah            
Total 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1. Sumber Jaya  4.00  0.00  4.00  10.00  18.00 

 
2. Bunut Seberang  3.00  3.00  0.00  7.00  13.00 

 
3. Ceringin Asri  4.00  0.00  3.00  4.00  11.00 

 
4. Poncorejo  3.00  3.00  0.00  9.00  15.00 

 
5. Gunung Rejo  14.00  15.00  0.00  20.00  49.00 

 
6. Mulyosari  4.00  2.00  0.00  6.00  12.00 

 
7. Wates Way Ratai  9.00  9.00  0.00  25.00  43.00 

 
8. Bunut  5.00  3.00  0.00 10,70  16.70 

 
9. Pesawaran Indah  9.00 7,30  0.00 15,50 28,80 

  10. Harapan Jaya  5.00  7.50  0.00 10,30 22,80 

    Jumlah/Total  60.00  49.80  7.00  103.50 220,30 

        
Sumber : KUPT Pekerjaan Umum Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Head of Technical Implementation Unit of Public Working of Way Ratai Subdistrict 

 
 

 

 

Tabel 9.1.1 Panjang Jalan Desa (Km) Menurut Desa/Kelurahan dan 
Kondisi Jalandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
The Village Road Length (Km) by Village and Condition in 
Way Ratai Subdistrict, 2017 
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Desa/Kelurahan                         
Village 

Aspal                   
Asphalt 

Kerikil/Batu      
Road-metal 

Tanah                 
Ground 

Hotmix             
Hotmix 

Jumlah            
Total 

(1) (2) (3) (4)   (5) 

  1. Sumber Jaya  4.00  3.00  10.00  0.00  17.00 

 
2. Bunut Seberang  3.00  3.00  6.00  0.00  12.00 

 
3. Ceringin Asri  4.00  3.00  3.00  0.00  10.00 

 
4. Poncorejo  3.00  5.00  7.00  0.00  15.00 

 
5. Gunung Rejo  14.00  13.00  20.00  0.00  47.00 

 
6. Mulyosari  4.00  2.00  5.00  0.00  11.00 

 
7. Wates Way Ratai  9.00  9.00  22.00  0.00  40.00 

 
8. Bunut  5.00  3.00  8.70  0.00  16.70 

 
9. Pesawaran Indah  9.00 7,30  12.50  0.00 28,80 

  10. Harapan Jaya  5.00  7.50 10,30  0.00 22,80 

    Jumlah/Total  41,00 61,80 117,50  0,00 220,30 

        
Sumber : KUPT Pekerjaan Umum Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Head of Technical Implementation Unit of Public Working of Way Ratai Subdistrict 

 
 

 

 

 

Tabel 9.1.2 Panjang Jalan Desa (Km) Menurut Desa/Kelurahan dan 
Klasifikasi Jalan di Kecamatan Way Ratai, 2017 
The Road Length by Village and Road Classification in Way 
Ratai Subdistrict, 2017 
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Desa/Kelurahan                                 
Village 

Becak             
Pedicab 

Pedati/ 
Dokar/ 

Gerobak                
Cart 

Motor               
Motorcycle 

Mobil               
Car 

Truk               
Truck 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1. Sumber Jaya  0  0  312  8  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  304  8  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  199  3  0 

 
4. Poncorejo  0  0  226  3  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  567  32  2 

 
6. Mulyosari  0  0  282  3  0 

 
7. Wates Way Ratai  0  0  862  59  5 

 
8. Bunut  0  0  418  28  3 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  227  9  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  283  4  0 

    Jumlah/Total  0  0 3 680  157  10 

        
Sumber : KUPT Pekerjaan Umum Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Head of Technical Implementation Unit of Public Working of Way Ratai Subdistrict 

 
 

 

 

 

Tabel 9.1.3 Banyaknya Kendaraan Menurut Desa/Kelurahan di 
Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Vehicle by Village in Way Ratai Subdistrict, 2017 
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9.2 KOMUNIKASI/COMMUNICATION 

 

Desa / Kelurahan                             
Village 

Kantor 
Pelayanan 
Telepon/                   

Phone 
Service 
Office 

Telepon 
Umum/                 

Payphone 

Pemancar 
Telepon 

Genggam/              
Mobile 
Phone 

Transmitter 

Wartel/ 
Kiospon             

Telephone 
Kiosk 

Warnet/               
Internet 

Café 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1. Sumber Jaya  0  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  1  0  0 

 
6. Mulyosari  0  0  1  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  0  0  2  0  0 

 
8. Bunut  0  0  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  0  0  4  0  0 

        
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   

Tabel 9.2.1 Banyaknya Sarana Telepon Menurut Desa/Kelurahan dan 
Jenis Pelayanan di Kecamatan Way Ratai, 2017 Number of 
Phone Facilities by Village and Serivce Type in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 
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10.1 KEUANGAN DAERAH/LOCAL FINANCE 

 

 

Desa / Kelurahan                           
Village 

Bank 
Umum       
Public 
Bank 

BPR 
KUD              

Village Unit 
Cooperative 

Koperasi 
Non KUD            

Non Village 
Unit 

Cooperative 

(1) (2) (3) (4) (5) 

  1. Sumber Jaya  0  0  0  0 

 
2. Bunut Seberang  0  0  0  0 

 
3. Ceringin Asri  0  0  0  0 

 
4. Poncorejo  0  0  0  0 

 
5. Gunung Rejo  0  0  0  0 

 
6. Mulyosari  0  0  0  0 

 
7. Wates Way Ratai  1  0  0  0 

 
8. Bunut  0  0  0  0 

 
9. Pesawaran Indah  0  0  0  0 

  10. Harapan Jaya  0  0  0  0 

    Jumlah/Total  1  0  0  0 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office    

 

Tabel 10.1.1 Banyaknya Bank dan Koperasi di Kecamatan Menurut 
Desa/Kelurahandi Kecamatan Way Ratai, 2017 
Number of Bank and Cooperative by Village in Way Ratai 
Subdistrict, 2017 
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10.2 HARGA/PRICE 

 

Bulan                                               
Month 

Gabah 
Kering 
Giling               

Dry Milled 
Grain   

Kacang 
Tanah                 
Peanut 

Ubi Kayu 
Basah                  
Wet 

Cassava 

(1) (2) (3) (4) 

  1. Januari/January 5 000 7 000 1 700 

 
2. Februari/February 5 000 7 000 1 600 

 
3. Maret/March 4 500 6 500 1 700 

 
4. April/April 4 500 7 500 1 600 

 
5. Mei/May 5 000 7 500 1 500 

 
6. Juni/June 5 000 7 500 1 600 

 
7. Juli/July 4 500 6 500 1 500 

 
8. Agustus/August 4 500 7 000 1 600 

 
9. September/September 5 000 7 000 1 600 

 
10. Oktober/October 5 000 7 000 1 600 

 
11. November/November 5 000 7 000 1 600 

  12. Desember/December 4 300 7 000 1 700 

    Rata-rata/Average 5,730 8 042 1 608 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

  
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

  

Tabel 10.2.1 Harga Produsen Komoditi Tanaman Pangan per Bulan di 
Kecamatan Way Ratai (Rp/Kg), 2017 
Producer Price of Food Plant Commodity Per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/Kg), 2017 
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Bulan                                                               
Month 

Kelapa Dalam 
Tua dikupas 

per butir                     
Coconut 

Peeled per 
Item 

Kopi Biji 
Kering per Kg                  
Dried Coffee 
Beans per Kg 

Kakao Biji 
Kering per Kg                
Dried Cacao 
Beans per Kg 

(1) (2) (3) (4) 

- 1. Januari/January 2 500 15 000 19 000 

 
2. Februari/February 2 000 16 000 19 000 

 
3. Maret/March 2 000 16 000 18 000 

 
4. April/April 2 500 15 000 19 000 

 
5. Mei/May 2 500 15 000 19 000 

 
6. Juni/June 2 000 15 000 18 000 

 
7. Juli/July 2 000 16 000 19 000 

 
8. Agustus/August 2 500 16 000 18 000 

 
9. September/September 2 500 15 000 18 000 

 
10. Oktober/October 2 000 15 000 18 000 

 
11. November/November 2 500 16 000 20 000 

  12. Desember/December  2 500 15 000 20 000 

    Rata-rata/Average 2 292 15 417 18 750 

      
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

  
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

  
 

Tabel 10.2.2 Harga Produsen Produksi Tanaman Perkebunan per Bulan di 
Kecamatan Way Ratai (Rp/Satuan), 2017 
Producer Price of Estate Crops Production Per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/Unit), 2016 
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Bulan                                                                             
Month 

Ayam Ras                                                                                     
Local Chicken 

(1) (2) 

  1. Januari/January 19 000 

 
2. Februari/February 19 000 

 
3. Maret/March 18 000 

 
4. April/April 18 000 

 
5. Mei/May 18 000 

 
6. Juni/June 19 000 

 
7. Juli/July 20 000 

 
8. Agustus/August 19 000 

 
9. September/September 19 000 

 
10. Oktober/October 18 000 

 
11. November/November 18 000 

  12. Desember/December 19 000 

    Rata-rata/Average 18, 667 

    
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

 
 

Source : Way Ratai Subdistrict Office 
 

 

   

   

   

Tabel 10.2.3 Harga Produsen Telur Ayam Ras per Bulan di Kecamatan 
Way Ratai (Rp/Kg), 2017 
Producer Price of Local Chicken Eggs per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/Kg), 2017 
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Bulan                                                                             
Month 

Ayam Ras                              
Local Chicken 

(1) (2) 

  1. Januari/January 20 000 

 
2. Februari/February 20 000 

 
3. Maret/March 20 000 

 
4. April/April 19 000 

 
5. Mei/May 20 000 

 
6. Juni/June 20 000 

 
7. Juli/July 21 000 

 
8. Agustus/August 20 000 

 
9. September/September 20 000 

 
10. Oktober/October 20 000 

 
11. November/November 21 000 

  12. Desember/December 21 000 

    Rata-rata/Average 19 750 

    
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

 
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

 
 

Tabel 10.2.4 Harga Konsumen Telur Ayam Ras Bulan di Kecamatan Way 
Ratai (Rp/Kg), 2017 
Consumer Price of Local Chicken Eggs per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/Kg), 2017 
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Bulan                                                 
Month  

Sapi                                                        
Cow  

Ayam Ras                                               
Local Chicken 

(1) (2) (3) 

  1. Januari/January 120 000 22 000 

 
2. Februari/February 120 000 22 000 

 
3. Maret/March 120 000 21 000 

 
4. April/April 110 000 21 000 

 
5. Mei/May 110 000 22 000 

 
6. Juni/June 130 000 25 000 

 
7. Juli/July 120 000 23 000 

 
8. Agustus/August 110 000 23 000 

 
9. September/September 110 000 23 000 

 
10. Oktober/October 110 000 24 000 

 
11. November/November 20 000 20 000 

  12. Desember/December 20 000 21 000 

    Rata-rata/Average 20, 583 20,083 

     
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

  
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

  
 

 

Tabel 10.2.5 Harga Konsumen Daging Segar Menurut Jenis Daging per 
Bulan di Kecamatan Way Ratai (Rp/Kg), 2017 
Consumer Price of Fresh Flesh by Type per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/Kg), 2017 
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Bulan                                                  
Month 

Mas Patin Lele    Nila Mujair           

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

  1. Januari/January 18 000 18 000 18 000  0 17 000 

 
2. Februari/February 18 000 18 000 18 000  0 17 000 

 
3. Maret/March 18 000 17 000 18 000  0 17 000 

 
4. April/April 19 500 17 000 19 000  0 16 000 

 
5. Mei/May 19 500 18 000 19 000  0 16 000 

 
6. Juni/June 19 500 18 000 19 000  0 16 000 

 
7. Juli/July 18 000 18 000 18 000  0 17 000 

 
8. Agustus/August 18 000 17 000 18 000  0 17 000 

 
9. September/September 19 000 17 000 18 000  0 17 000 

 
10. Oktober/October 19 000 17 000 18 000  0 17 000 

 
11. November/November 120 000 25 000 120 000 25 000 120 000 

  12. Desember/December 120 000 25 000 120 000 25 000 120 000 

    Rata-rata/Average 129,167 23 000 129,167 23 000 129,167 

        
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

    
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

    
 

 

 

Tabel 10.2.6 Harga Produsen Daging Segar Menurut Jenis Ikan per Bulan 
di Kecamatan Way Ratai (Rp/Kg), 2017 
Producer Price of Fresh Flesh by Fish Type per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/ Kg), 2017 
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Bulan                                                  
Month 

 Cumi-
cumi           
Squid    

 Kembung     Tongkol  
 

Tenggiri  

(1)  (2)   (3)   (4)   (5)  

  1. Januari/January 35 000 25 000 25 000 50 000 

 
2. Februari/February 35 000 25 000 25 000 50 000 

 
3. Maret/March 35 000 25 000 25 000 45 000 

 
4. April/April 30 000 25 000 25 000 45 000 

 
5. Mei/May 30 000 23 000 25 000 50 000 

 
6. Juni/June 30 000 23 000 25 000 60 000 

 
7. Juli/July 35 000 24 000 27 000 55 000 

 
8. Agustus/August 30 000 25 000 27 000 50 000 

 
9. September/September 30 000 25 000 27 000 55 000 

 
10. Oktober/October 19 000 18 000 18 000  16 000 

 
11. November/November 20 000 18 000 18 000  18 000 

  12. Desember/December 20 000 19 000 18 000  18 000 

    Rata-rata/Average 18,875 17,667 18,333  16,917 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

  

Tabel 10.2.7 Harga Konsumen Ikan Segar Menurut Jenis Ikan per Bulan di 
Kecamatan Way Ratai (Rp/Kg), 2017 
Consumer Price of Fresh Fish by Fish Type per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/Kg), 2017 
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Bulan                                                  
Month 

Selar Sepat Teri 
Udang                  

Shrimp 

(1)  (2)   (3)   (4)   (5)  

  1. Januari/January 35 000 45 000 17 500  0 

 
2. Februari/February 35 000 45 000 17 500  0 

 
3. Maret/March 35 000 43 000 17 500  0 

 
4. April/April 38 000 43 000 16 500  0 

 
5. Mei/May 38 000 43 000 16 500  0 

 
6. Juni/June 40 000 45 000 16 500  0 

 
7. Juli/July 40 000 45 000 18 000  0 

 
8. Agustus/August 35 000 44 000 18 000  0 

 
9. September/September 35 000 45 000 16 000  0 

 
10. Oktober/October 35 000 45 000 17 000  0 

 
11. November/November 40 000 45 000 17 000  0 

  12. Desember/December 40 000 45 000 17 000  0 

    Rata-rata/Average 37 167 44,167 17,083  0 

       
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

   
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

   
 

  

Tabel 10.2.8 Harga Konsumen Ikan Kering Menurut Jenis Ikan per Bulan 
di Kecamatan Way Ratai (Rp/Kg), 2017 
Consumer Price of Dried Fish by Fish Type per Month in Way 
Ratai Subdistrict (Rp/Kg), 2017 
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Bulan                                                  
Month 

Beras 
(Kg)                                                 
Rice 
(Kg) 

Minyak 
Goreng 

(Kg)                            
Cooking 
Oil (Kg) 

Gula 
Pasir 
(Kg)                   

Sugar 
(Kg) 

Minyak 
Tanah 
(Liter)           

Kerosene 
(Liter) 

Sabun 
Cuci 

(Bungkus)                
Detergent 

(Pack) 

Susu 
Kental 

(Kaleng)                              
Condensed 
Milk (Can) 

(1) (2) (3) (4) (2) (3) (5) 

  1. Januari/January 9 000 12 000 12 500  0 4 000 9 500 

 
2. Februari/February 9 000 12 000 12 500  0 4 000 9 500 

 
3. Maret/March 9 000 12 000 12 500  0 4 000 9 500 

 
4. April/April  9 000 12 000 12 500  0 4 000 11 000 

 
5. Mei/May 9 000 12 500 12 500  0 4 000 11 000 

 
6. Juni/June 9 500 12 500 12 500  0 4 000 11 000 

 
7. Juli/July  9 500 12 500 13 000  0 4 000 11 000 

 
8. Agustus/August 9 500 12 500 13 000  0 4 000 11 000 

 
9. September/September 9 500 13 000 13 000  0 4 000 11 000 

 
10. Oktober/October 9 500 13 000 13 000  0 4 000 11 000 

 
11. November/November 9 500 13 000 13 000  0 4 000 11 000 

  12. Desember/December 9 5 00 13 000 13 000  0 4 000 11 000 

    Rata-rata/Average 9,292 12 500 12 750  0 4 000 10,625 

         
Sumber : Kantor Kecamatan Way Ratai 

     
Source : Way Ratai Subdistrict Office 

     
 

  

Tabel 10.2.9 Harga Eceran Beberapa Bahan Pokok per Bulan di 
Kecamatan Way Ratai (Rp/Satuan), 2017 
Retail Price of Some Staples per Month in Way Ratai 
Subdistrict (Rp/Unit), 2017 
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